
 

                                  

 

 

Veřejná zakázka 

VZ „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 

s poliklinikou Havířov, p.o.“ 

 
Část 44 VZ – Defibrilátory 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

        se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

ZZVZ), oznamuje výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro 

obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 44 VZ – Defibrilátory. 

 

Zároveň zadavatel podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 

v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 44 VZ – Defibrilátory. 

 

Nabídku podali tito účastníci: 

13. CHEIRÓN a.s.  

      se sídlem Praha 6 - Břevnov, Ulrychova 2260/13, PSČ 16200 

      IČ: 27094987 

 

15. S & T Plus s.r.o.  

      se sídlem Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4  

      IČ: 25701576 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

13. CHEIRÓN a.s.  

      se sídlem Praha 6 - Břevnov, Ulrychova 2260/13, PSČ 16200 

      IČ: 27094987 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval: 



 

                                  

 

- externí defibrilační elektrody s indikátorem kontaktu s tělem pacienta 

 

Po prověření požadavků o objasnění zadavatel konstatuje, že předvedený přístroj nesplňuje požadavek 

na externí defibrilační elektrody s indikátorem kontaktu s tělem pacienta.  

Indikátor kontaktu není na elektrodách, ale na displeji. 

Z protokolu o vyzkoušení funkce přístroje a písemného vyjádření účastníka vyplývá, že účastník tvrdí, 

že „indikátor kontaktu je na defibrilačních elektrodách se zobrazením na displeji. Zadavatel nikde v 

technické specifikaci nepožadoval zobrazení tohoto indikátoru přímo na integrovaných defibrilačních 

elektrodách tudíž daný přístroj splňuje požadovaný technický parametr“.  

Zadavatel s tímto tvrzením nesouhlasí. Požadavek, aby indikátor kontaktu byl přímo na 

elektrodách, vyplývá z formulace tohoto parametru v zadávací dokumentaci. Pojem indikátor 

pochází z lat. pojmu „indicare“, což znamená „ukazovat“, čili se jedná o požadavek na ukazatele. 

Indikátor je zařízení, které umožňuje sledovat nebo odečítat okamžitý stav nějakého systému. 

Indikace tedy předpokládá samotné zobrazení na systému (v tomto případě na elektrodách). 

Pokud zobrazení (čili indikace) není na elektrodách, ale na hlavním displeji přístroje, pak 

nabízený přístroj tento technický požadavek nesplňuje.  

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

S ohledem na skutečnost, že v rámci části 44. předmětného zadávacího řízení, po vyloučení účastníka 

s nabídkou č. 13 – společnosti CHEIRÓN a.s., zůstal jediný účastník, který splnil kvalifikaci a zadávací 

podmínky, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení a v souladu s  ust. § 50 

ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem je společnost S & T Plus s.r.o., se sídlem Novodvorská 

994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČ: 25701576. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. 

V Havířově dne 13.5.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

Příloha: 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 


		2020-05-13T11:33:02+0200
	Ing. Norbert Schellong




